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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli bör utifrån en social 

bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till 

allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra 

jästa alkoholdrycker enligt ansökan i restaurang Lustiga 

Husets Terrass. 

  

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

 

3. Omedelbar justering. 

 

   

Christina Klang   Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

 

Sammanfattning 

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang  måndag till söndag 

mellan kl. 11.00 – 01.00 Ansökan om serveringstillstånd avser 

restaurang Lustiga Husets Terrass inne på Gröna Lunds 

tivoliområde. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 

alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon 

nackdel utifrån en social bedömning och föreslår stadsdelsnämnden 

att tillstyrka ansökan. 
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Bakgrund 

Yttrandet har tillsänts tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. 

Av stadens riktlinjer för alkoholserveringstillstånd antagna av 

kommunfullmäktige 1999 och reviderade 2016, framgår det att 

stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens 

(tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 

yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter 

som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda 

stadsdelsområdet om ett serveringstillstånd beviljas. 

Tillståndsenheten inhämtar därutöver yttranden från andra 

remissinstanser såsom polisen och miljöförvaltningen.  

 

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten i restaurang dagligen mellan kl. 

11.00 – 01.00. Ansökan avser restaurang Lustiga Husets Terrass 

som är belägen inne på Gröna Lunds tivoliområde.  

Ärendet 

På en platå vid attraktionen Lustiga huset ska en bar och kök byggas 

där mellanrätter serveras. Till en början ska restaurangen ha öppet 

onsdag-lördag från lunchtid. De publika områdena kring 

restaurangen ska glasas in. I samtal med bolagets affärsområdeschef 

för mat och dryck, Fredrik Fjällström, berättar han att Aktiebolaget 

Gröna Lunds Tivoli har en egen alkoholpolicy där åldersgräns för 

att köpa alkohol är 20 år. Vid konserter serveras enbart en 

alkoholenhet per person, detta för att bland annat förhindra langning 

till minderåriga. Riktlinjer har tillsammans med polisen utarbetats 

för hur många extra vakter som ska tas in vid exempelvis konserter, 

och vakterna ronderar runt restaurangerna i förebyggande syfte för 

att på sätt förhindra att minderåriga dricker alkohol och 

ordningsstörningar.  För att frigöra fler vakter som kan röra sig runt 

på området har bolaget anställt entrévärdar vid ingångarna. Bolaget 

har därutöver dialog med fältassistenter, polis och brandkår.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Gröna Lunds tivoli är ett populärt utflyktsmål för människor i alla 

åldrar, både för invånare och för turister. Inne på tivoliområdet finns 

det i dagsläget sju restauranger med serveringstillstånd. Varje år 

inför att Gröna Lund öppnar för säsongen har bolaget 

samverkansmöte med polis, brandkår och fältassistenter för att gå 

igenom säsongen. Varje höst i samband med stängning av Gröna 

Lund träffas parterna igen för att utvärdera säsongen. Gröna Lund 

får då en bedömning av polisen om hur många av eventuella 
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händelser som kan härledas till Gröna Lund. Förvaltningens 

bedömning är att bolaget ligger i framkant när det gäller att arbeta 

förebyggande för att förhindra eventuella sociala olägenheter kan 

uppstå och om de ändå uppstår finns ett utarbetat samarbete med 

polis och socialtjänst. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte 

att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon 

nackdel utifrån en social bedömning och föreslår stadsdelsnämnden 

att tillstyrka ansökan. 

Bilaga 

Remiss från tillståndsenheten (dnr 9.1-12805/2016) 


